Совет депутатов
Кузьмичёвского сельского поселения
Городищенского муниципального района
Волгоградской области
403023 Волгоградская обл. Городищенский район, пос. Кузьмичи тел.84468-4-61-38

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)
00.00.0000                                  						п. Кузьмичи

 «О внесении изменений в Порядок проведения компенсационного озеленения в случаях повреждения, уничтожения зеленых насаждений, а также в случаях разрешенной вырубки деревьев и кустарников при осуществлении строительной деятельности на территории Кузьмичевского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области, утвержденный решением Совета депутатов Кузьмичевского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области от 06.08.2020 № 13/5»

В соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 г. N 7-ФЗ "Об охране окружающей среды", Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Волгоградской области от 07.12.2001 г. N 640-ОД "О защите зеленых насаждений в населенных пунктах Волгоградской области", Совет депутатов Кузьмичевского сельского поселения

РЕШИЛ:
[bookmark: sub_1][bookmark: sub_11]1. Внести следующие изменения в Порядок проведения компенсационного озеленения в случаях повреждения, уничтожения зеленых насаждений, а также в случаях разрешенной вырубки деревьев и кустарников при осуществлении строительной деятельности на территории Кузьмичевского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области, утвержденный решением Совета депутатов Кузьмичевского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области от 06.08.2020 № 13/5:
[bookmark: sub_12]
1.1. [bookmark: sub_2]Дополнить Порядок пунктом 10 следующего содержания:
«10. Средства, полученные от внесения компенсационной стоимости зеленых насаждений, в приоритетном порядке, расходуются на восстановление зеленых насаждений взамен уничтоженных или поврежденных, а также на финансирование следующих видов работ – содержание и реконструкция существующих зеленых насаждений объектов озеленения общего пользования (обрезка деревьев и кустарников); - приобретение саженцев и семян, плодородного грунта, доставка посадочного материала, подготовка почвы, посадка деревьев и кустарников, удобрение устройство газонов и цветников; - приобретение спецтехники для осуществления озеленительных мероприятий (посадка, полив, пересадка, покос и др.), проведение работ по проектированию, созданию и реконструкции парков и скверов (планировка территории, выравнивание почвы, устройство полива), расположенных на территории сельского поселения и иных целях в сфере озеленения.»
1.2. раздел Кустарники Таблицы № 2 (Оценочная стоимость зеленых насаждений) изложить в новой редакции:

	Кустарники, (1 шт.)
	Хвойные кустарники: Можжевельник
	2777,45
	1,0
	2 777,45

	Лиственные кустарники:

	Яблоня
	2720,69

	2 720,69

	Боярышник,
	2700,93

	2 700,93

	Барбарис,
Смородина
	2698,06
     2698,00

	2 698,06
      2 698,00

	Акация желтая,
	2691,13

	2 691,13

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Кузьмичевского
сельского поселения          		                                                                      П.С. Борисенко